
-LiCerraej DtlOh/ strana f ,/ B XCRGBZt]C / ZUC (24cl2a22 / 24ci2022)

Obec Rakousy

zÁvĚREčttÝ účET zARo K 2022
(v Kč)

U*u;e rr *rga*ie**i
identiíikačníčíslo 00276049
název Obec Rakousy
ulice, č.p. č.p. 34
obec Rakousy
PSČ, pošta 511 01

t{c,,i;lklr,l ;:dljt'
telefon 4u321434
fax
e-mail obecrakousy@seznam,cz
\ÁA//W stránky

}*pliit.tjí*i **ej* *lgnr.li;;l**

úbsah závěrečného účtu
l. Plnění rozpočtu příjmů

ll, Plnění rozpočtu výdajů
lll. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
lV. Stavy a obraty na bankovních účtech
V. Peněžní fondy - informativně
Vl, Majetek

vll. vyúčtovánífinančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, D§o a vnitřní převody
VlIl, VYÚČtování finanČních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
lX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
X, FinanČní hosPodaření zřizených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem
Xl, Ostatní doplňujíci údaje

zpraccváilc systémen 6,I1,IJ5 Expr.-.s UCF, (l1,i5.]:] a;ORaiC.si]cj, s ,.;-- a9iS,:Oz| .jj-"-i



LiCenCe: DUaW straDa 2 / 8 XCRGBZUC / ZL]C (24a12022 ,/ 24012022)

Text

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Kapitálové příjmy

Přijaté transfery

Příjmy celkem

schválaný rozpočet

1 296 000,00

í 05 000,00

1 401 000,00

Rozpoěet po změnách

1 372 610,00

1 05 000,00

143 320,16

1 620 930,16

skuíečnosí

1 755 685,68

111 337 ,95

783 320, 1 6

2 650 343,79

Detailní výpis potožek dle druhového triaeni rozjocnve suaaý schválený rozpočet

200 000,00

1 0 000,00

33 000,00

243 ooo,oo

Rozpočet po změnách

200 000,00

í0 000,00

44 000,00

skutečnost

252 354,50

22 743,04

50 546,70

325 644,24

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci
1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky
1,1 13 Příjem z daně z příjmů ýzických osob vybírané srážkou podle zvláštní

sazby daně
111 Příjem z daníz příjmů lzických osob

254 000,00
1 121

1 122

112

Příjem z daně z příjmů právnických osob
Příjem z daně z příjmu právnických osob V případech, kdy poplatníkem
je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou poále zvtaStnisáz'Uy aaně
Přúem z daní z přílmů právnických osob

300 000,00

300 000,00

300 000,00

21 6,10,00

321 610,00

382 820,35

21 610,00

404 430,3511 Daně z přúmú, zisku a kapitálových výnosú 543 000,00 575 610,00 730 074,59121 1

121

Pří,jem z daně z přidané hodnoty
Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku

600 000,00

600 000,00

644 000,00

644 000,00

866 867,1 9

866 867,1 9122a3
|,r]i"] _r_" :ylq:" ích d a n í poplatků a ji nYcn oOOÓ On,,icĚ perrezrtl;cn
plnenl ze zboži a s|užeb V tuzemsku

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá ptneni." ,UoZi u 
"iuZ"U 

utuzemsku 600 000,00 644 000,00 866 867,,l9
1341

1342

1 345

134

Přílem z poplatku ze psů

Příjem z poplatku z poby,tu
1 000,00

64 000,00

65 000,00

í 000,00

64 000,00

65 000,00

1350,00

2 930,00

62 300,00

06 580,00

Příjem z poplatku za obecní sysJém odpadového hospodářství a příjem
z poplatku za odkládání komunálního odpadu z n"ráuit" 

"Ě"lPříjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb
1 361

lJo

Příjem ze správních popIatků

Příjem ze správních a soudních poplatků 200,00

200,00,1381

l óóz

138

Pří.jem z daně zhazardních her s ulimkou Oilli OunJ. tucrricŇcn ner
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z
výhern ích hracích přístrojů

Příjem,z.daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblastihazardních her

8 000,00

8 000,00

8 000,00

8 000,00

12 312,30

8,72

12 321 ,02
13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 73 000,00 73 000,00 79 1o1,o2151 1

151

Příjem z daně z nemovitých věcí
Příjem z daníz majetku

80 000,00

80 000,00
80 000,00

80 000,00
79 642,88

79 642,88í5 Příjem z majetkových daní
80 000,00 80 000,00 79 642,88Daňové příjmy (součet za třídu 1) 1 296 000,00 1 372 610,0o í 755 685,6821 11

211

Příjem z poskytováníslužeb, výrobků, pr""i, uýt *ů "ffiPříjem z vlastní činnosti
,|0 000,00
,l0 000,00

10 000,00

1 0 000,00
1 0 348,00

1 0 348,002132

2139

213

Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních n"rou,ty.h uě"ál"ii"h čá"tí
Ostatnípříjmy z pronájmu nebo pachtu majetku

55 000,00

55 000,00

55 000,00

55 000,00

55 240,00

4 2oo,0o

59 440,00

Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku
2141

214

Příjem z úroků

Přijaté výnosy z finaněniho majetku 17 5,45

175,4521 Příjem z vlastní činno§ti a odvody preOytk,i organÉ;ň ďili;\rztahem 65 000,00 65 000,00 69 963,45
2324

232

Při.]até neinvestiční příspěky a náhrady
Ostatní nedaňové přimy

40 000,00

40 000,00
40 000,00

40 000,00
41

41

374,50

374,5o23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku 
" 

."t"t,rí *d";."é přín"y 40 000,00 40 000,00 41 374,50Nedaňové příjmy (součet za třidu 2)
1 05 000,00 1 05 000,00 111 337,95

vla9!nl'p.řútV, ítŤíqa ,lt2+.9)', ,,'' :,.,,, ,, 
: , '.,. 

;-'. :,, ; l , , l 1 40í 000,00 1 477.610,00. 1 867 023,634 l l l Nelnvestlcni pil;até transfery z všeobecné pokladní správy státníÁározpočtu

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpoČtu V rámci Souhrnnéhodotačního vztahu

46 595,1 6 46 595,1 6

70 500,00

í17095,18

70 500,00

117095,16
411 Neinvestiční prijaté transfery ód rozpočtů úsiřední úrovně
4122
A1)

Neinvestiění přijaté transfery od krajŮ

Neinvestiční při.|até transfery od rozpočtů územní úrovně
26 225,oo

26 225.00
26 225,00

26 225,0o:p.d.cvj|c 3ystón_-rn GiN]S !'_!i]res. Uan (j{m 09, a3,2023 18h 4n23s



LjCenCe: DLtaW Strana 3 / 8 :{CRGBZr,]C / ZUC (24a12022 / 24al2a22)
DetailnI Výpis potožek dle druhového třtdění rozpočtové sxtaaty schválený rozpočet Rozpočet po změnáCh skutečnost

640 000,00

640 000,00

4134 Převody z rozpočtových účtů
413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní

osobnosti

4,| Neinvestiční přijaté transfery
143 320,16 783 320,1 6Přijaté transfery (součet za třídu 4) 143 32o,16 783 320,1 6

620 930,16 2 650 343,79

.Z era cavá il q sys aénem GINJ5,|Xpr e_S_s |.la,R (14.a5,], C]O.R,].C.5pof . 5l, O, u9.03.2a23 f8h .!m23s



LiCenCe: DUaW strana 4 / B XCRGBZt]C / ZUC (24Ci2r:22 / 24al2a22)

TeXt

Běžné vÝdaje

KapitáloVé Výdaje

Výdaje celkem

schválený rozpočet

1 301 000,00

1 00 000,00
.l 401 000,00

Rozpočet po žménách

2 í05 930,16

í 00 000,00

2 205 930,16

skuíečrosí

2 4s4 876,20

50 000,00

2 544 876,20

Detailní výpís položek dle druhového třídění rozpočtové sktadby schválený rozpočet

1 00 000,00

350 000,00

450 000,00

Rozpočet po změnách skuíečnosí

91 263,00

282 805,00

374 068,00

5021

5023

5o2

ostatní osobní Výdaje

Odměny čIenů zastupitelstev obcí a krajů
Výdaje na ostatní platby za provedenou práci

1 20 000,00

350 000,00

470 000,00
5032

503

Povinné polistné na Veřejné zdravotní pojištění
Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem

42 000,00

42 000,00

42 ooo,oo

42 000,00
25 554,00

25 554,0050 Výdaje na platy, a obdobné a související v,ýdaje 492 000,00 512 000,00 399 622,00
51 36

5137

51 39

513

Knihy a obdobné listinné informační prostředky
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Nákup materiálu jinde nezařazený
Výdaje na nákup materiálu

1 0 000,00

15 000,00

25 000,00

1 000,00

21 000,00

71 400,00

93 400,00

490,00
,16 875,00

57 448,83

74 813,83

51 54

51 55

51 56

515

Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešt'ových vod
Elektrická energie

Pevná paliva

Pohonné hmoty a maziva

1 5 000,00

30 000,00

55 000,00

1 000,00

101 000,00

21 000,00

56 000,00

64 000,00

3 000,00
,144 000,00

12 930,00

55 203,00

62 984,00

645,00

131 762,00
Výdaje na nákup vody, paliv a energie

5161

5162

51 63

5,168

Poštovní služby

Služby elektronických komunikací

Služby peněžních ústavů

Zv,acování dal a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi

1 000,00

13 000,00

1 2 000,00

20 000,00

235 000,00

281 000,00

1 000,00

1 4 000,00

12 000,00

30 000,00

264 695,1 6

321 695,16

268,00

13 187,40

11 404,80

29 854,18

í99 868,34

254 582,72

5169 Nákup ostatních služeb
5í6 Výdaje na nákup služeb

517 1

5173

5179

517

Opravy a udržování

Cestovné
pohoštění

ostatní nákupy jinde nezařazené
Výdaje na ostatní nákupy

340 000,00

3 000,00

5 000,00

348 000,00

421 225,00

17 000,00

7 000,00

1 7 000,00

462 225,00

416 368,10

3 484,00

3 350,00

1 6 1 03,00

439 305,1 05194

5,19

Výdaje na věcné dary
Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdajena věcné dary

3 000,00

3 000,00
5 000,00

5 000,00
2 621,00

2 621,0o
51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výJaP 758 000,00 1 026 320,16 903 084,65

522

Neinvestiční transfery spolkům
Neinvestiční transíery neziskovým a podobným osobám

2 000,00

2 000,00
2 000,00

2 000,0052 Neinvestiční transfery soukromoprávním o"ÓOa*
5321

5323

5329

Neinvestiční transfery obcím
NeinVestičn í transfery krajům

1 0 000,00

9 000,00

2 000,00

2,1 000,00

1 0 000,00

9 000,00

310 000,00

329 000,00

9 846,00

8 460,00

309 379,91

327 685,91

ostatní neinVestiční transfery rozpočtům územní úrovně
Neinvestiční transíery rozpočtům územn í úrovně

2 000,00 2 000,00

5345 Převody Vlastním rozpočtovým účtům
534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní

osobnosti
640 000,00

640 000,00
5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných l.o.počtu
5365 P|atby daní krajům, obcím a státním fondům
5367 Yýdajez finančního vypořádání mezi obcemi

20 000,00

20 000,00

20 000,00

21 6,í0,00

5 000,00

46 610,00

16 247,oO

21 610,00

4 626,64

42 483,64

536 ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní53 
ll.]T::!:i,]lT_.l",y, uJ";nopŮ*irn o"oOaln 

" 
."á p""ěž"íri

ronav tEz" o"oiý á píaiňv-áa;i'-'""" o lllczl Pelteznlml 41 000,00 375 610,00 1 o10 169,55
5520 Neinvestičn

552 Neinvestiční transfery cizím státům
30 000,00

30 000,00
30 000,00

30 000,0055 Neinvestiční transfery a související pratuy alratr.aniei
5622 Neinvestiční půjčené prostředky spoIkům

30 000,00 30 000,00

562 Neinvestiční půjčené prosiředky neziskovým a podobným organizacím
1 50 000,00

í 50 000,00

,l50 000,00

1 50 000,0056 Neinvestiční půjčené
1 50 000,00

Z;:raccvála systémen Gj^Ii_s ixpr.ss UC.R (14. os. rt 7onorc .;l. " .. ; 09.03.2a23 18h 4m23s

1 50 000,00



LiCenCe: DL}aW strana 5 / B XCRGBZUC / ZUC (24al2a22 / 21012a22)
Detailní výpis položek dle druhovéno triaem ro)poaŇe s*naay Schválený rozpočet Rozpočet po změnách skuíečrosl

5903 Rezerva na krizová opatření
590 ostatní neinvestiční výdaje

10 000,00

1 0 000,00

1 0 000,00
,l0 000,00

59 Ostatní neinvestiční výdaje
10 000,00 1 0 000,00

Běžné uýdaje (třída 5) ,l 301 000,00 2 105 930,16 2 494 876,20
6371

637

, _
Učelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám
lnvestiční transfery Ýyzickým osobám

1 00 000,00

1 00 000,00
1 00 000,00

1 00 000,00
50 000,00

50 000,0063 lnvestiční transfery
1 00 000,00 ,l00 000,00 50 000,00

Kapitálové vrj,daje (souč,za třídu 6) ,1oo ooo,oo 50 000,00

.:.',.' . ? 205,:930,16, -, 2 544 876,20

Zpraccvá:]c 5y§térnern GIlii5 Express UCR (]4, 15.]) GORDJC spo]. _s r. o. 09.03-2a23 18h 4n23s



LiCenCe: DL]aW strana 6 / 8 XCRGBZUC / ZUC (24al2a22 i 24al2a22)

.Názevpoložky ffi Rozpočet po změnách skuťečnosí

krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé Vydané dluhopisy (+)

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-)
Krátkodobé přijaté půjčené prosiředky (+)

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-)
Změny stavu_ krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromězmen stavu uctú státních íinanČních aktiv, které tvoří kapitolu osFA (+/-)

8111

81 12

81 13

8114

81 15

81 17

81 18

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+)

585 000,00 1 394 532,41

1 500 000 00-

Aktivní krátkodobé operace řízení likV|dity - výdaje (-)

Opravné položky k peněžním operacím
op9r,"99 z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů 89o1a výdajů vládniho sektoru (+/-)

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-)
|\le_p§y9€l9 c?stky vyrovnávající schodek a saldo státní__"v,""-"-,;]- l"" K a saldo státni pokladny (+^) 8905

F|NANCoVÁNÍ (součet za třídu 8)

8902

585 000,00 105 467,59_

NázeV bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1.

Základní běžný účet
Běžné účty fondů Úsc
Běžné účty celkem
Pokladna

2 539 445,13

2 539 445,13

Obrat

1 394 532,41-

1 394 532,41-

Konečný stav k 31 .1 2. změna stavu bankovních
účtů

1 394 532 41

1 394 532,41

1 144 912,72

1 144 912,72

skutečnosípočáteční zůstatek
Příjmy celkem
Výdaje celkem
obrat
Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu)
změna stavu
Financování - třída 8

Název,majetkového účtu
Počáteční stav k.1.1 - obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmoíný majetek
Nehmotné výsJedky výzkumu a vývoje
soítware
Ocenitelná práva

Povolenky na emise a preferenčnílimity
Drobný dIouhodobý nehmotný majetek

21 064,00ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 21 064,0a
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí
Pěstitelské celky trvalých porostů
Drobný dlouhodobý hmotný majetek

3 455 021,27
,l68 704,30

391 898,46 20 859,00-

3 455 o21.27
1 68 704,30

371 039,46ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky
Kulturnípředměty

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

65 898,26

ZIJraCováLlo sys témém GlNr^9 ďxpress UCR (]4 . ().5. ] ) GORDIC spo], s r. o a9,03,2023 18h 4!123s

65 898,26

schválený rozpočat Rozpočet po zménách



IjCer]ae.,Di]'rfo' strana 7 // B XCRGBZLJC / ZUC (24al2a22 / 24a12022)

Vl. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. obrat Konečný stav

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje
opráVky k soítwaru
Oprávky k ocenitelným právům

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 21 064,00- 21 064,00_
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám
Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí
Oprávky k pěstite|ským celkům trvalých porostů

472 620,0o-

391 898,46-

74 51 5,00-

20 859,00

547 1 35,00-

371 039 46_
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku
oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

ruí r ů so rŘruí Y
Položka

4122

4134

5321
5323

5329
5345

5367

Text

Neinvestiční přijaté transíery od krajů
Převody z rozpočtových účtů

Neinvestiční transfery obcím
NeinVestičn í transfery krajům

Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně
Převody Vlastn ím rozpočtovým účtů m

Schválený rozpočat Rozpočet po změnách

26 225,00

10 000,00
9 000,00

310 000,00

5 000,00

skutačnost

26 225,00
640 000,00

9 846,00
8 460,00

309 379,9,1

640 000,00

4 626,64

1 0 000,00
9 000,00

2 000,00

Výdďle z finančního vypořádání min let mezi obcemi

Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.
(Výdaje)

Skutačnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 411'| Neinvestiční přUaté transf,z všeob.pokl.správy SR 9 4oo,oo x 9 400,00 X98008 5139 Nákupmateriálujindenezařazený x 5400,00 x 1 515,oo98008 5173 
"""ounu ^-,r^_.- ^o 

x 4 00o,0o x 78,oo98008 Dotace na volbu prezidenta čR o,^^ n^vv|Uu ul' |ue||ld uK 9 49949- 
.9 4oorqo 9 4oo,oo 1 593,oo:::: :::i^"^y::tssto98043 Přísp.obcím-záko! g kompenzačním bonusu pro r.2022 519916 0,0& o,0og8o74 +tti 

0,oo ,.98074 5021 ostatní osobní Výdaje
98074 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 

X 0'00 x 0'00
g8O74 5'173 Cestovné x 0,00 x 0,00

98074 5175 pohoštění x 0'00 x 0'00

+P ;,fi ,,,J i,;i98187 +t t l 
32 00o,no------- x 32 ooo,oo - * 

x98187 5021 ostatní osobní Výdaje
98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 

x 20 000,00 x 1O 363,00

98187 5,173 Cestovné X 5 000,00 x 732,29

981 87 5175 pohoštění x 5 000,00 x 234,oo

,] í3J;i3

viz. příloha č. 1

x. črrt P
JEJlCH MAJETKEM

2praCeváio sy§téjnefi 6ilíis ,lxpre.ss UaR (]4.05. i) GonDia spoi. .s r, o. 09,03,2a23 f8h 4m23s



LiCenCe: DUaW straDa B / 8 XCRGBzUC / ZUC (24a12022 / 24012a22)

návrh závěrečný

ťi;l;: iik* ***tn i jc*ln*tky

O*ob* *dpavědna* za *četnictví
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

S*gba odpovědn:§ x* razpoč*t
Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

§tatutární ;á*tupce
Podpisový záznam
statutárního zástupce

věra Bucharová

věra Bucharová

Marta Franzová

Zpracováno _sy-s t énem G]^l1s Exp.éss UCR (14.05.1) G)RDIC spaJ. s I. o. a9.03.2023 18h 4n23s


